放送番組審議会議事録

１．開催年月日   平成 28 年 9 月 29 日（木）

２．開催場所    三島市一番町 2-29

三島商工会議所 3 階・ミーティングルーム

３．委員の出席

①委員の総数    6 名

②出席委員数    5 名

③出席委員の氏名

岡山  一夫、中山  勝善、白井  由美子、藤吉  智子、髙田  靖子

④放送事業者側出席者

杉山  喜徳（代表取締役）、遠藤  真里（総務部）

４．議 題

第１号議案   「おもしろ法律系相談所」

       ※『LOUNGE CUE』内についての講評

第 2 号議案     次回開催日について  他

５．議事の概要   「おもしろ法律系相談所」（ワイド番組『LOUNGE CUE』内）

についての講評

第１号議案     放送日時：毎週月曜日 17 時 40 分～（10 分番組）

                 （夕方ワイド『ラウンジ・キュー』内）

           【再放送】 毎週木曜日14時23分～

           （昼ワイド『ももいろクラブ』内）

番組紹介    日頃、身近で起こりそうな問題を現職の弁護士や税理士らが

      ドラマ形式で解説していく。

      主人公の三島太郎を演じる杉山弁護士は、放送原稿の執筆も

      手掛けており、法律や金銭問題に限らず、時には時代を映し

出す世相、社会情勢もテーマとなる。2006（平成 18）4月に始

まり、今春で放送 10周年を迎えた。今回の審議会では 6月から

      の新しい制度「刑の一部執行猶予」と「最高裁判断」をテー

マにした回を聴いてもらった。

  第 2 号議案   次回番組審議会の開催日程

６ . 審議内容

第１号議案 番組の講評

 ○勉強になる話だが、集中して聴いていないとわからない。

 ○法律用語などは言葉を替えて繰り返し説明してくれるので良かった。

 ○題材として覚せい剤の話題が取り上げられていたが、深い問題があること

  を再認識した。

 ○10 年続いているということは、いい番組である証拠だろう。これからも

  長く続けてほしい。

 ○「おもしろ」という割には真面目で中身も濃いと思った。

 ○もう少し市民の目線で、身近な法律相談も取り入れてはどうか。

 ○ドラマ仕立てはいいが、登場人物の区別が付かない。意図的に名前で呼び

合うなど工夫をしてほしい。

などの意見がありました。

第 2 号議案 次回の番組審議会の開催日程決定    平成 28 年 11 月 24 日

７． 審議機関の答申又は改善に対してとった措置及びその年月日

特になし

８． 審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合における

                公表の内容、方法及び年月日

①   議事録などをファイルとして供覧

②   エフエムみしま・かんなみの

9/30（金）「只今参上。我らウエちゃん、七変化！！」

10/1（土）「ハッピーサタデー♪」の時間内で放送

③   静岡新聞に掲載   平成 28 年 9 月 30 日（金）記事

９． その他の参考事項

特になし

株式会社エフエムみしま・かんなみ